
 

 

 

АДМИНИСТРАЦИЯ ПЕТРОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО 

РАЙОНА САРАТОВСКОЙ ОБЛАСТИ 

УПРАВЛЕНИЕ  ОБРАЗОВАНИЯ АДМИНИСТРАЦИИ ПЕТРОВСКОГО 

МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА САРАТОВСКОЙ ОБЛАСТИ 

(УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ) 

                                                                              П Р И К А З 

07.02.2020г.                                                                                                                    № 51-ОД 

г. Петровск, Саратовской области 

 

Приказ об итогах муниципального этапа 

интеллект - фестиваля школьников  

«Политика вокруг нас» 

 

В соответствии с протоколом заседания жюри муниципального этапа 

интеллект - фестиваля «Политика вокруг нас» №1 от 07.02.2020г. 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Утвердить итоги муниципального этапа интеллект – фестиваля 

«Политика вокруг нас» (Приложение №1). 

2. Руководителю МКУ «Методико-правовой центр» Е.С. Макаренковой 

довести до сведения руководителей образовательных учреждений до 

10.02.2020г.  итоги муниципального этапа интеллект – фестиваля «Политика 

вокруг нас».  

3. Объявить благодарность педагогам, подготовившим победителей и 

призеров муниципального этапа интеллект - фестиваля «Политика вокруг 

нас» (Приложение№2). 

4. Объявить благодарность членам жюри муниципального этапа 

интеллект – фестиваля «Политика вокруг нас» (Приложение №3). 

5. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой. 

 

Начальник  управления образования 

 

Н.К. Уханова 

 

 

 

 

 

 
 

 
 

 

 
 



 

Приложение №1 
к приказу управления образования 

                                                                                                                           № 51-ОД  от 07.02.2020г.   

 

Итоги муниципального этапа 

интеллект - фестиваля школьников  «Политика вокруг нас» 
Секция – Великие личности 

Ф.И.О. 

участника 

(полностью) 

Образовательно

е учреждение 

Клас

с 

Название 

работы 

Направление 

работы, 

предполагаема

я секция 

Ф.И.О. 

научного 

руководителя 

(полностью) 

Рейтинг  

Шаптефрац 

Вероника 

МБОУ «СОШ 

№8 г. 

Петровска» 

 

8б Светлана 

Заварзина 

 Великие 

личности 

Сторожева 

Татьяна 

Юрьевна, 

учитель 

русского языка 
и литературы, 

Панчук Елена 

Владимировна, 

учитель 

истории и 

обществознани

я 

сертифика

т 

Горынина 

Ксения 

Александровн

а 

МОУ СОШ №3 10 а Роль 

самовоспитани

я в 

становлении 

личности И.В. 

Панфилова 

Великие 

личности 

Фролова 

Галина 

Анатольевна 

2 

Бебнев 
Максим  

МБОУ «СОШ 
№8 г. 

Петровска» 

 

8б Смольков 
Анатолий 

Павлович 

 Великие 
личности 

Сторожева 
Татьяна 

Юрьевна, 

учитель 

русского языка 

и литературы, 

Панчук Елена 

Владимировна, 

учитель 

истории и 

обществознани

я 

3 

Шаптефрац 
Виктория  

МБОУ «СОШ 
№8 г. 

Петровска» 

 

8б Елена Маслова 
– знаменитая 

биатлонистка 

 Великие 
личности 

Сторожева 
Татьяна 

Юрьевна, 

учитель 

русского языка 

и литературы, 

Панчук Елена 

Владимировна, 

учитель 

истории и 

обществознани

я 

2 

Минеева Яна МБОУ «СОШ 

№8 г. 
Петровска» 

 

8б Виктор 

Лутохин 

 Великие 

личности 

Сторожева 

Татьяна 
Юрьевна, 

учитель 

русского языка 

и литературы, 

Панчук Елена 

Владимировна, 

учитель 

истории и 

2 



обществознани

я 

Коршунов 

Иван 

МБОУ «СОШ 

№8 г. 

Петровска» 

 

9 а Отец  и сын  

Керны 

 Великие 

личности 

Сторожева 

Татьяна 

Юрьевна, 

учитель 

русского языка 

и литературы, 

Панчук Елена 

Владимировна, 
учитель 

истории и 

обществознани

я 

1 

Секция – История 

Ф.И.О. 

участника 
(полность

ю) 

Образовательн

ое учреждение 

Клас

с 

Название работы Направление 

работы, 
предполагаем

ая секция 

Ф.И.О. 

научного 
руководителя 

(полностью) 

Рейтинг  

Лыгина 

Елизавета 

МБОУ «СОШ 

№8 г. 

Петровска» 

 

8б Архимед и его 

открытия 
История Андреева 

О.А. 

сертификат

ы 

Ткачёва 

Полина 

МБОУ «СОШ 

№8 г. 

Петровска» 

 

8б Учёные физики в 

годы войны 
История Андреева 

О.А. 

сертификат

ы 

Слепова 

Екатерина  

МБОУ «СОШ 

№8 г. 

Петровска» 

 

9 Правда о настоящем 

человеке 

 

История Сторожева 

Татьяна 

Юрьевна, 

учитель 
русского 

языка и 

литературы, 

Панчук Елена 

Владимировн

а, учитель 

истории и 

обществознан

ия 

3 

Синькова 

Юлия 

МБОУ СОШ 

№8 

г.Петровска 

10 Семейные реликвии История Хребтищева 

Е.Ю. 

Киреева Н.В 

3 

Морозова 
Анастасия 

МОУ СОШ № 
3 

11 История и 
современность 

петровского футбола 

История Гусева Ольга 
Васильевна 

3 

Павленко 

Егор 

МБОУ «СОШ 

№8 г. 

Петровска» 

 

8б Достопримечательно

сти городов 

Саратовской области, 

расположенных 

вдоль русла реки 

Медведицы 

История Сторожева 

Татьяна 

Юрьевна,  

Панчук Елена 

Владимировн

а,  

2 

Смолькова 

Алина 

МОУ СОШ 

№1 

10 Работа 

эвакогоспиталей в 

городе Петровске 

История Щербакова 

И.В. 

1 

Секция – География  

Ф.И.О. 

участника 

(полностью) 

Образовательно

е учреждение 

Клас

с 

Название 

работы 

Направление 

работы, 

предполагаема

я секция 

Ф.И.О. 

научного 

руководител

я 

(полностью) 

Рейтинг  

Рогожкина МБОУ СОШ №8 8б Площади География  Гоголева сертификат



Алиса г.Петровска города 

Петровска 

Т.В. ы 

Ворсанофье

в Андрей 

МБОУ СОШ №8 

г.Петровска 

8б Гербы районов 

Саратовской 

области 

География  Гоголева 

Т.В. 

сертификат

ы 

Куликова 

Виктория 

МБОУ СОШ 

№1г.Петровска 

11 Географическа

я площадка  
География  Полевова 

Л.Ю. 

1 

Толстых 

Алина 

МБОУ СОШ №8 

г.Петровска 

8б Вклад 

географов в 

победу 

География  Гоголева 

Т.В. 

2 

Дугина 

Елизавета 

МБОУ СОШ №8 

г.Петровска 

8б Экологические 

проблемы 
География  Андреева 

О.А. 

сертификат

ы 

 

Секция – Обществознание 

Ф.И.О. 

участника 

(полностью) 

Образовательное 

учреждение 

Класс Название работы Направление 

работы, 

предполагаемая 

секция 

Ф.И.О. 

научного 

руководителя 

(полностью) 

Рейтинг  

Яковлев 

Артём 

МБОУ СОШ №8 

г.Петровска 

8б Межнациональные 

отношения в нашей 

стране 

 Климова 

Л.В. 

3 место 

Секция – Русский язык 

Ф.И.О. 

участника 

(полностью) 

Образовательное 

учреждение 

Класс Название 

работы 

Направление 

работы, 

предполагаемая 

секция 

Ф.И.О. научного 

руководителя 

(полностью) 

Рейтинг  

Картушин 

Артём 

МБОУ ООШ №5 9 Роль 

Карамзина 

Н.М. 

Русский язык  Курносова Елена 

Александровна 

2 

Герасимова 

Виктория 

Алексеевна  

МОУ СОШ №3 10б Традиционная 

этикетная 

лексика 
сегодня 

Русский язык Фролова Галина 

Анатольевна 

1 

Секция – Литература 

Ф.И.О. 

участника 

(полностью) 

Образовательное 

учреждение 

Класс Название 

работы 

Направление 

работы, 

предполагаемая 

секция 

Ф.И.О. научного 

руководителя 

(полностью) 

Рейтинг  

Новицкая 

Ольга 

МБОУ СОШ №8 

г.Петровска 

10 В.Астафьев – 

писатель в 
окопах 

Литература Хребтищева 

Е.Ю. 
 

сертификат 

Закурдаева 

Яна 

МБОУ СОШ №8 

г.Петровска 

10 В. 

Кондратьев – 

личность, 

фронтовик, 

писатель 

Литература Хребтищева 

Е.Ю. 

 

сертификат 

Фадеева 

Лолита 

МБОУ СОШ №8 

г.Петровска 

10 А.Платонов – 

писатель, не 

понаслышке 

знавший 

войну 

Литература Хребтищева 

Е.Ю. 

 

1 

Митинкина 

Дарья 

МБОУ СОШ №8 

г.Петровска 

10 Булат 

Окуджава –

поэт-
фронтовик 

Литература Хребтищева 

Е.Ю. 

 

2 

Данилов 

Степан 

МБОУ СОШ №8 

г.Петровска 

10 М.Глушко – 

писатель, 

видевшая 

войну 

Литература Хребтищева 

Е.Ю. 

 

3 

 



Секция – Культурология 

Ф.И.О. 
участника 

(полностью) 

Образовательное 
учреждение 

Класс Название 
работы 

Направление 
работы, 

предполагаемая 

секция 

Ф.И.О. научного 
руководителя 

(полностью) 

Рейтинг  

Андреева 

Светлана 

МБОУ «СОШ 

№8 г. 

Петровска» 

 

11 Детский 

театр 

Петровска: 

вчера, 

сегодня, 

завтра 

 

Культурология Панчук Елена 

Владимировна, 

Татьяна Юрьевна,  

1 место 

 
 

 

 
 

 

 
 

 

 

 
 

 

 
 

 

 

 
 

 

 
 

 

 
 

 

 

 
 

 

 
 

 

 
 

 

 

 
 

 

 
 

 

 

 
 

 



Приложение №2 

к приказу управления образования 
                                                                                                                           № 51-ОД  от 07.02.2020г.     

 

Благодарность педагогам, подготовившим  

победителей и призеров муниципального этапа  интеллект - фестиваля  

«Политика вокруг нас» 

 

1. Фролова Галина Анатольевна, учитель русского языка и литературы МОУ СОШ 

№3 г. Петровска; 

2. Сторожева Татьяна Юрьевна, учитель русского языка и литературы МОУ СОШ №3 

г. Петровска; 

3. Панчук Елена Владимировна, учитель истории и обществознания МБОУ СОШ №8 

г. Петровска; 

4. Хребтищева Елена Юрьевна, учитель русского языка и литературы МБОУ СОШ 

№8 г. Петровска; 

5. Киреева Наталья Владимировна, учитель математики МБОУ СОШ №8 г. 

Петровска; 

6. Гоголева Татьяна Васильевна, учитель географии МБОУ СОШ №8 г. Петровска; 

7. Климова Лидия Валентиновна, учитель истории и обществознания МБОУ СОШ 

№8 г. Петровска; 

8. Курносова Елена Александровна, учитель русского языка и литературы МБОУ 

ООШ №5 г. Петровска; 

9. Полевова Лариса Юрьевна, учитель географии МОУ СОШ №1; 

10. Линькова Ольга Александровна, учитель истории МБОУ ООШ№5; 

11. Щербакова Ирина Вячеславовна, учитель истории и обществознания МОУ СОШ№1. 
 

 

 

 

 
 

 

 
 

 

 
 

 

 

 
 

 

 
 

 

 

 
 

 

 
 

 

 
 

 



 

 
Приложение №3 

к приказу управления образования 

№ 51-ОД  от 07.02.2020г.   

 

Объявить благодарность членам жюри 

районного интеллект – фестиваля «Политика вокруг нас» 

 

1. Сторожева Т.Ю., учитель русского языка и литературы МБОУ СОШ №8; 

2. Хребтищева Е.Ю., руководитель сетевого клуба «Подросток», учитель русского 

языка и литературы МБОУ СОШ №8; 

3. Фокина Е.В., учитель русского языка и литературы МОУ СОШ №3 г. Петровска; 

4. Курносова Е.А., учитель русского языка и литературы МБОУ ООШ №5 г. 

Петровска; 

5. Фролова Г.А., учитель русского языка и литературы МОУ СОШ №3 г. Петровска; 

6. Щербакова И.В., учитель истории и обществознания МОУ СОШ №1г. Петровска; 

7. Панчук Е.В., учитель истории и обществознания МБОУ СОШ №8 г. Петровска; 

8. Варыпаева И.А. учитель истории и обществознания МБОУ СОШ №2 г. Петровска; 

9. Маркина Л.И., учитель истории и обществознания МОУ СОШ №№3 г. Петровска; 

10. Линькова О.А., учитель истории и обществознания МБОУ ООШ №5 г. Петровска; 

11. Юмаева З.И., учитель истории и обществознания ГБОУ СО «Санаторная школа- 

интернат г. Петровка»; 

12. Кащеева Н.А. учитель английского языка МОУ СОШ №3 г. Петровска; 

13. Зябликова Ю.В., учитель английского языка МБОУ СОШ №2 г. Петровска; 

14. Гусева Е.В., учитель английского языка МБОУ ООШ№5 г. Петровска. 

 
 

 

 

 

 

 


	АДМИНИСТРАЦИЯ ПЕТРОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО
	П Р И К А З


